
Zeitschrift: Historischer Kalender, oder, Der hinkende Bot

Band: - (1858)

Artikel: Die gekrönten Häupter ; Ordentliche Zeitrechnung auf 1858

Autor: [s.n.]

DOI: https://doi.org/10.5169/seals-655190

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 13.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://doi.org/10.5169/seals-655190
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Die gekrönten Häupter.

Geburt. Regierungsantritt.
1.792 Pius 4X, römischer Pabst 1846
1836 Franz Joseph I, Kaiser von

Oesterreich, König von Ungarn
und Böhmen 1848

1868 Napoleon UlKaiserd.Franzosen 1852
1818 Alexander II, russischer Kaiser 1855
1836 Isabella l I, Königin v. Spanien
1819 Viktoria I, Königin von Groß-

brittannien
1868 Friedrich VII, König von Dä-

nemark
Oscar l. König von Schwe-
den und Norwegen
Don Pedro V, König von
Portugal
Ferdinand II, König beider

Sizilien
Friedrich Wilhelm IV, König
von Preußen
Viktor Emanml II, König von
Sardinien
Maximilian II, König von
Bayern
Wilhelm I, König von Wär-
temberg
Johann, König von Sachsen

1817 Will). III, König d Niederlande
1796 Leopold I, König von Belgien
1815 Otto I, König v. Griechenland
1819 Georg V, König von Han-

nover
1823 Abdül-Mcdschid, türk. Kaiser

1799

1837

1816

1795

1826

1811

1781

1801

1833

1837

1847

1844

1853

1830

1840

1849

1848

1816
1854
1849
1831
1835

1851
1839

Ordentliche Zeitrechnung auf I8S8.

Nach Erschaffung der Welt zählen die Euro-
päer gewöhnlich Jahre 5806

Die griechische Kirche zählt 7366
Die Hebräer zählen 5618
Nach der allgem. Sündfluth zählt man 4151
Nach der Flucht Mahomet's, als der

Türken und Araber Jahrzahl " 1272
Nach Zerstörung der Stadt Jerusalem 1787

Von Anfang der vier Monarchien:
Der Babylonischen 4031
— Persischen " 2395
— Griechischen 2185
— Römischen, unter Julius Cäsar 1906

Nach dem ersten Schwcizerbund 550
Seit den vier großen Siegen für die Freiheit:

Bei Morgartim 542 Bei Sempach 471
— Laupen 519 — Näfels 470

Seit der schweiz. Staatsumwälzung 60
Nach Erfindung des Pulvers 478

— der Entdeckung von Amerika 367
— — Reformation 330

— dem neuen Gregorianischen
Kalender 158

Goldene Zahl oder Mondszirkel 16
Epakte oder Mondszeiger XV
Sonnenzirkcl 19
Der Römer Zinszah! 1

Der Sonntags-Buchstabe 0
Der Jahresrcgent ist der Merkur f H Von

Weihnachten 1857 bis Herrenfastnacht
1858 sind es 7 Wochen 2 Tage. Dieß

Jahr ist ein gemeines von 365 Tagen.

Die zwölf Zeichen des Thterkreifts.
Widder (Nördliche.) Pî
Stier
Zwillinge „ K
Krebs M
Löw M
Jungfrau M

Waag (Südliche.)
Scorpion
Schütz
Steinbock
Wassermann
Fische

à
M
If
M
L5


	Die gekrönten Häupter ; Ordentliche Zeitrechnung auf 1858

