

Zeitschrift: Historischer Kalender, oder, Der hinkende Bot
Band: - (1858)

Artikel: Die gekrönten Häupter ; Ordentliche Zeitrechnung auf 1858
Autor: [s.n.]
DOI: <https://doi.org/10.5169/seals-655190>

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 14.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Die gekrönten Häupter.

Geburt.	Regierungsantritt.	
1792 Pius IX., römischer Papst	1846	
1830 Franz Joseph I., Kaiser von Österreich, König von Ungarn und Böhmen	1848	
1808 Napoleon III. Kaiser d. Franzosen	1852	
1818 Alexander II., russischer Kaiser	1855	
1830 Isabella II., Königin v. Spanien	1833	
1819 Viktoria I., Königin von Groß- britannien	1837	
1808 Friedrich VII., König von Dä- nemark	1847	
1799 Oscar I., König von Schwei- den und Norwegen	1844	
1837 Don Pedro V., König von Portugal	1853	
1810 Ferdinand II., König beider Sizilien	1830	
1795 Friedrich Wilhelm IV., König von Preußen	1840	
1820 Viktor Emanuel II., König von Sardinien	1849	
1811 Maximilian II., König von Bayern	1848	
1781 Wilhelm I., König von Wür- temberg	1816	
1801 Johann, König von Sachsen	1854	
1817 Wilh. III., König d. Niederlande	1849	
1790 Leopold I., König von Belgien	1831	
1815 Otto I., König v. Griechenland	1835	
1819 Georg V., König von Han- nover	1851	
1823 Abdül-Medschid, türk. Kaiser	1839	

Ordentliche Zeitrechnung auf 1858.

Nach Erschaffung der Welt zählen die Euro- päer gewöhnlich	Jahre	5806
Die griechische Kirche zählt		7366
Die Hebräer zählen		5618
Nach der allgem. Sündfluth zählt man		4151
Nach der Flucht Mahomet's, als der Türken und Araber Jahrzahl		1272
Nach Zerstörung der Stadt Jerusalem		1787
Von Anfang der vier Monarchien:		
Der Babylonischen		4031
— Persischen		2395
— Griechischen		2185
— Römischen, unter Julius Cäsar		1906
Nach dem ersten Schweizerbund		550
Seit den vier großen Siegen für die Freiheit:		
Bei Morgarten 542 Bei Sempach		471
— Laupen 519 — Näfels		470
Seit der schweiz. Staatsumwälzung		60
Nach Erfindung des Pulvers		478
— der Entdeckung von Amerika		367
— — Reformation		330
— dem neuen Gregorianischen Kalender		158
Goldene Zahl oder Mondszykel		16
Epakte oder Mondszeiger		XV
Sonnenzzykel		19
Der Römer Zinszahl		1
Der Sonntags-Buchstabe		C
Der Jahresregent ist der Merkur (♂). Von Weihnachten 1857 bis Herrenfastnacht 1858 sind es 7 Wochen 2 Tage. Dies Jahr ist ein gemeines von 365 Tagen.		

Die zwölf Zeichen des Thierkreises.

Gibber (Nördliche.)	
Stier	
Zwillinge	
Krebs	
Löw	
Jungfrau	

Waag (Südliche.)	
Scorpion	
Schütz	
Steinbock	
Wassermann	
Fische	